O IPEJAL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
A ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
del Estado de Jalisco

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

Del 01 de enero al 30 de Septiembre del 2021 Jallsco

GOBIERNO DEL ESTADO

Ampliacién/ "
Modificad
(Reduccion) OIIEAE0

Concepto

Devengado Subejercicio

Aprobado

GASTO CORRIENTE

1,316,683,578

1,316,683,578

717,665,349

716,410,371

599,018,229

GASTO DE CAPITAL

158,140,686

158,140,686

3,398,551

3,398,551

154,742,135

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS

PENSIONES Y JUBILACIONES 9,101,084,569, 39,808,549 9,140,893,118 6,002,346,657 6,002,346,657 3,138,546,462
PARTICIPACIONES - - - - - -
TOTAL DEL GASTO 10,575,908,833 39,808,549 10,615,717,382 6,723,410,556 6,722,155,578 3,892,306,826




